Rua Antonio Pessoa Jucá, Q-69 – Bairro Montanhês

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às dez horas em uma das

dependências da escola Joelma Oliveira de Lima, situada na Rua Antonio Pessoa Jucá, Q-69 –

Bairro Montanhês – Rio Branco – AC, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

designada pela Resolução/ CEEC/ Nº 001/2018, publicado no D. O E nº 12.323 de 13/06/2018

estando presentes os membros Maria Viana de Aguiar, Geciomar Mota de Souza e Maria

Conceição Ferreira de Souza , sob a presidência de  Maria Conceição Ferreira de Souza, para

os trabalhos de recebimento dos envelopes, análise dos documentos e julgamento das

propostas apresentadas referente ao CONVITE Nº 03/2018 – CPL, pelo regime de preço  por

item  e critério de menor preço, tendo por objeto a aquisição de material expediente,

pedagógico. Fizeram retiradas do instrumento convocatório as seguintes empresas:

PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME, MARCUS V. DA S. AMORIM, RENAN B. DA COSTA-ME

e ARNALDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES- EIRELI -EPP. Dando prosseguimento aos

trabalhos, a Presidenta procedeu à abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os

documentos para conferência e rubrica pelos demais membros da Comissão. Após análise da

documentação a comissão julgou as empresas participantes habilitadas à segunda fase do

certame. Dando prosseguimento aos trabalhos, A Presidenta procedeu à abertura dos

envelopes PROPOSTA DE PREÇOS das empresas habilitadas, dispondo as propostas

apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da Comissão. Isto Feito, a

Comissão registrou os valores cotados no MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS. AS

EMPRESA VENCEDORAS FORAM RENAN B.DA COSTA-ME, COM O VALOR R$ 749,00

(Setecentos quarenta e nove reais) e a empresa MARCUS V.DA S. AMORIM com o valor R$

180,00 ( Cento e oitenta reais).Parte integrante desta Ata, sendo que o processo licitatório será

encaminhado ao órgão solicitante, para apreciação e demais providências. E nada mais

havendo a tratar a Presidenta deu por encerrado o presente ato público, e eu Maria Viana de

Aguiar, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da

Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Membros:

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________